mus: proscindamus convicis pudicitiam, quo ei supplicium inferamus: incusemus arcum uteri partum, quo ad Judaicum deferamus severum tribunal. Hac utamur gente, nostro patrona mendacio. Suggeramus diabolicam malitiam iis qui, seculorum gravitate indigni venia, levia aliorum delicta inquirant; qui omnino nesciant commiserationis leges; qui necdum cognita veritate, gladium acuant inhumanitatis; qui ante examen sententia libellum subscriptant; qui iis qui rei aguntur, injustum iudicium judicare festinant (46). Deleatur ac pereat immaculatum ostreum, ne pretiosum in eo existens margaritum perfectum prodeat. Si autem nostræ nequitia hasta virginalem conceptionem vulnerare nequierit; at certe Herodiani livoris gladius infantis partu editi nativitatem scribet. Ipse namque pro nobis adversus hostem nostrum Christum bellabit.

XVII. Quibus ergo encomiorum coloribus virginalem depingam imaginem? Quibus laudum praeconiis incontaminatum exornabo. castimoniæ characterem? Est hæc penetrale innocentiae sacramentum; est sanctificatum Dei templum; aureum altare holocaustum (46); divinum compositionis thymiam; sacrum unctionis oleum; pretiosum nardi pistici alabastrum⁴⁰. Hæc, sacerdotale ephod: divinam signans voluntatem; hæc, aureum candelabrum (47) septem ellychniorum lucernam portans; hæc, arca intrinsecus et extrinsecus deaurata, corpore scilicet et spiritu sanctificata⁴¹, in qua erat.

Cdem Mariam et angelum nuntiantem, cum necdum omnino persuasa crederet; non quidem ullo modo dubia de Dei potentia, sed de nun:io an esset a Deo, deque modo implendæ rei, non violato voto. Tertio, quid specie increpatiōnis intus animo Dominus insonaret inter eas moras, et dum prudens Virgo post verba Gabrieli assensum libraret. Quarto denique edisserit diaboli querelas post divinam Virginis conceptionem, ejusque in eam ac prolem machinationa, cum per se subiectosque dæmonum populos, tum per Judæos primum ac ante partum, postmodumque ac brevi a partu, per Herodem: nihil ad alios Christi ac Mariae hostes progressus, vel Nestorianos, vel Helvidianos, a quibus tamen videri possit cavere, expositione loci Matthæi, quo perpetua Mariæ virginitas videri possit impeti. Similem prosopopœiam Mariae et Joseph habet Athanasius boni. in censu sanctæ Mariæ: nec ea displicet, quidquid in eam loquatur Hostem.

D(46) *Aureum altare holocaustum.* Videtur Proclus confundere altare incensi quod erat aereum, in quo solum adolebatur thymiam, cum altari quod erat ante portam tabernaculi, in quo victimæ et ὀλοκυντωματα offerebantur ac cremabantur, quod ex terra et impolitis lapidibus exterratum, non laminis aureis vestitum erat, sed æneis; quo circa potem scripsisse χάλκου, ex quo antiquarii exscriptisperint χρυσοῦν, nisi pro ὀλοκυντωματων, scriperat θυμιαμάτων, quod magis probo.

(47) Aureum candelabrum. Riccardus candelabrum in lucernam mutat: sed piget plura ejus notare: tu, lector, ex paucis istis, alia toto opere, ubi nihil moneo, cautum nova versione putare, conjice.

tiburibulum aureum, et urna aurea habens manna ⁴⁴, ac reliqua complectens, de quibus supra. Hæc, primogenita illa iugis expers ac rufa vitula, cuius enim ⁴⁵, Domini scilicet corpus ex ea assumptum, inquinatos ab impura peccatorum lue emundat. Hæc, porta ad orientem respiciens ⁴⁶, propter Dominum per eam ingressum egressumque in perpetuum clausa. Hæc, novus Novi Testamenti tonus ⁴⁷, per quam festine spoliatum est imperium demum, citoque humana dirempta captivitas. Hæc, trina humani generis mensura ⁴⁸, Græcorum scilicet, Romanorum ac Judæorum; in qua ineffabilis Dei sapientia fermentum bonitatis suæ abscondit. Hæc, paternæ benedictionis ager ⁴⁹, in qua Dominicæ dispensationis thesaurus repositus fuit. Hæc, navis regia quæ de Tharsis divitias portat ⁵⁰; quæ, inquam, celestis Regi Hierusalem ex gentilium regione gentium conversionem afferat. Hæc, pulchra Canticorum Sponsa ⁵¹, quæ veterem exuit tunicam, levitque legales pedes, ac Sponsum immortalem in suo ipsius thalamo reverenter suscepit. Hæc, tabernaculum fidelium, quæ animatam œconomiam portaverit arcum, ac per primiparas juvencas ⁵², utrumque, inquam, Testamentum, in rectam salutis viam directa sit. Hæc, tabernaculum testimonii, ex qua verus Jesus cum Deus esset, post statum embryonis novem menses tempus, egressus est. Hæc, fissella intrinsecus ac extrinsecus bitumine illata, nimirum prudentia ac pietate exornata, in qua spiritualis Moyses e mysterio salvatur Pharaone ⁵³: cuius filia, gentilis nempe Ecclesia, in virginibus ulnis nutrita, matri ipsi lactanti (48) æternæ vitæ mercedem duram promittit. Hæc, quintus puteus veri juris-jurandi ⁵⁴, in qua immortalitatis aqua (49), per adventum Domini in carne, in plenitudine quinti fœderis effluxit. Primum enim fœdus scriptum est tempore Adami; secundum tempore Noe; tertium tempore Abrahæ; quartum tempore Moysis; quintum denique tempore Domini: nam etiam quinque exiit, ut piros operarios in justitiae vineam conduceat; nempe, circa horam primam, circa tertiam, circa sextam, circa nonam, circa undecimam ⁵⁵. Hæc, incontaminatum vellus in mundi area positum, in quam salutis pluvia e celo descendens ⁵⁶, terram universam ab immensa malorum illuvie siccat; rursumque vellus ipsum, a subsidente affectio- num humore exsiccans, copioso bonorum munere terram replevit. Hæc, oliva fructifera plantata in